Rio Grande do Sul , 15 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3569

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45

Publicado por:
Aline Cassia Piana

Código Identificador:00A8EE12

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Credenciamento nº 04/2023. Objeto:

Credenciamento para Acolhimento de Crianças e Adolescentes de 0 a

18 anos e egressos, através da Secretaria Municipal de Assistência

Social, com Recursos não Vinculados de Impostos. Recebimento e

abertura: 16/05/2023 a 19/05/2023 das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às

17:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 12 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Cassia Piana

Código Identificador:A0D7D7E7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Credenciamento nº 3/2023. Objeto:

Credenciamento de Serviço Residencial Terapêutico tipo I conforme

Portaria SES Nº 259/2020 e Portaria SES nº 588/2021, que

regulamenta o funcionamento dos Residenciais Terapêuticos Privados,

destinados à moradia de pessoas com transtornos mentais e da outras

providências, com Recursos não Vinculados de Impostos.

Recebimento e abertura: 16/05/2023 a 19/05/2023 às 08:00 às 11:30 e

das 13:00 às 17:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados

no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 12 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Cassia Piana

Código Identificador:E1C70552

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 74/2023. Objeto:

Aquisição de mastro e bandeiras, através de Diversas Secretarias, com

recursos - Recursos não Vinculados de Impostos. Recebimento e

abertura:29/05/2023 às 13:30 horas. O Edital está à disposição dos

interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 15 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Cassia Piana

Código Identificador:070AF31B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS 07/2023. CLASSIFICAÇÃO DAS

PROPOSTAS. A Comissão Permanente de Licitações, torna público

o resultado da Tomada de Preços 07/2023, onde CLASSIFICOU a

proposta financeira das empresas habilitadas no certame, a saber: 1)

MUNDIAL IND. E COM. DE PISOS ESPORTIVOS LTDA no

valor global de R$ 139.032,22 e 2) CONCRETTA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME no valor global de

R$ 187.302,56. O parecer encontra-se no site

www.pmerechim.rs.gov.br e na Divisão de Licitações. Abre-se o

prazo recursal previsto no artigo 109 inciso I, “b” da Lei Federal

8.666/93.

Erechim, 12 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Cassia Piana

Código Identificador:4B6162C7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO. CONCORRÊNCIA 01/2023.

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da

Concorrência 01/2023: INABILITADAS: 1) SULCREDI

CONSTRUÇÕES EIRELI; 2) COBERDONI EIRELI. A cópia do

parecer contendo os motivos da inabilitação encontra-se disponível na

Divisão de Licitações e no endereço eletrônico:

www.pmerechim.rs.gov.br. Abre-se o prazo de recurso previsto no

Art. 109, Inciso I, Alínea ―a‖ da Lei Federal 8.666/93,

concomitantemente a abertura do prazo do Artigo 48, § 3º, em razão

de todas as empresas participantes terem restado inabilitadas no

certame.

Erechim, 12 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.

Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Tainã Padilha de Oliveira

Código Identificador:36EDA078

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO. CONCORRÊNCIA 02/2023.

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da

Concorrência 02/2023: INABILITADAS: 1) SULCREDI

CONSTRUÇÕES EIRELI; 2) COBERDONI EIRELI. A cópia do

parecer contendo os motivos da inabilitação encontra-se disponível na

Divisão de Licitações e no endereço eletrônico:

www.pmerechim.rs.gov.br. Abre-se o prazo de recurso previsto no

Art. 109, Inciso I, Alínea ―a‖ da Lei Federal 8.666/93,

concomitantemente a abertura do prazo do Artigo 48, § 3º, em razão

de todas as empresas participantes terem restado inabilitadas no

certame.

Erechim, 12 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Tainã Padilha de Oliveira

Código Identificador:AAE8AA48

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DISPENSA N° 24/2023 - AQUISIÇÃO MATERIAL

ODONTOLÓGICO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2023.

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

MENOR PREÇO POR ITEM
O Prefeito Municípal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO

SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a

Dispensa de Licitação nº 24/2023, com o seguinte objeto:

Rio Grande do Sul , 15 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3569

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46

DO OBJETO:
Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos

atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

EMPRESA VENCEDORA:

DENTAL PASSO FUNDO - EDISON LUIZ SCHONHORST -

CNPJ sob nº 00.744.718/0001-92, valor R$ 260,60 (Duzentos e

sessenta reais e sessenta centavos);

DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS

E HOSP. LTDA-ME - CNPJ sob o n 11.776.334/0001-78, valor R$

178,11 (Cento e setenta e oito reais e onze centavos);

DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - inscrita no

CNPJ sob o n 01.735.549/0001-97; valor R$ 5.704,25 (Cinco mil

setecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos);

DENTÁRIA E DISTRIB. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTDA -

inscrita no CNPJ sob o n 01.735.549/0001-97; valor R$ 10.330,10

(Dez mil trezentos e trinta reais e dez centavos);

VILLAGE MED DENTÁRIA LTA-ME - CNPJ sob o n. º

10.310.871/0001-65, valor R$ 456,10 (Quatrocentos e cinquenta e seis

reais e dez centavos).

Ernestina - RS, 12 de maio de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:67C06D76

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 021/2023

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica aos

interessados, que realizará Pregão Eletrônico, cujo Edital assim se

resume:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL MÉDICO – CÂNULAS DESCARTÁVEIS.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Serão

recebidas, exclusivamente, através da Internet no Portal de Compras

da FSPSCE (http://www.portaldecompraspublicas.com.br), até o dia

25 de Maio de 2023 às 09h45min.

Não serão aceitas propostas encaminhadas fora do horário

determinado nem em outro meio que não através do Portal de

Compras da FSPSCE.

LANCES: Os lances serão recebidos, exclusivamente, através do

Portal de Compras da FSPSCE

(http://www.portaldecompraspublicas.com.br) no dia 25 de Maio de

2023 a partir das 10h00min.

EDITAL: Os interessados poderão efetuar o download do edital, no

portal de Compras da FSPSCE/Licitações em:

http://www.portaldecompraspublicas.com.br

Informações: Fone: 51 2126-8374 Email:

licitacaosaocamilo@gmail.com

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ANA REGINA BOLL
Diretora-Geral

FSPSCE

Publicado por:
Laura Quevedo de Oliveira

Código Identificador:6E11F897

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

RESULTADO FINAL PE 154/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

BOBINAS DE SACOS PLÁSTICOS PARA USO DIVERSO.

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteiotorna público que

se encontra à disposição dos licitantes e demais interessados, nosetor

de licitações o RESULTADO FINAL do Processo em epígrafe.

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações

posteriores.

ANA REGINA BOLL
Diretora Geral

FSPSCE

Publicado por:
Laura Quevedo de Oliveira

Código Identificador:044A638E

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE DECRETO Nº 7.713 DE 12 DE MAIO DE 2023.

Abre crédito suplementar no Orçamento da Administração Direta do

Município de Esteio.

Prefeitura Municipal de Esteio, 12 de maio de 2023.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Suéllen de Souza Viegas Pereira

Código Identificador:40521EB2

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

3º ADENDO AO CONTRATO N° 004/2023

CONTRATO Nº 004/2023

Terceiro Adendo

Dispensa de Licitação nº 283/2022

Ordem de Compra n° 1472/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Esteio.

Contratada: VIAÇÃO HAMBURGUESA LTDA

CNPJ/MF: 91.682.336/0002-18

Objeto: 1.1 O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor

de R$ 53.920,18 (cinquenta e três mil, novecentos e vinte reais e

dezoito centavos), referente as despesas de plotagem da frota

conforme memorando nº 2023026649 da Secretaria Municipal de

Segurança Pública (SMSP), acostado às folhas 1095 à 1097 do

Processo Administrativo eletrônico nº 4469/2022. 1.2 O subsídio

tarifário, a ser pago à contratada, para custeio do déficit entre a tarifa

de remuneração e a tarifa pública, nos termos do item 3.4 do contrato,

para o mês de março de 2023 importou em R$ 149.157,94 (cento e

quarenta e nove mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e quatro

centavos) conforme relatório do Grupo de Trabalho Técnico (GTT) e

memorando nº 2023026649 da Secretaria Municipal de Segurança

Pública (SMSP), acostado às folhas 1095 à 1097 do Processo

Administrativo eletrônico nº 4469/2022.

Parágrafo Único - O subsídio a ser pago, na forma de auxílio

emergencial, está devidamente autorizado pela Lei Municipal n°

8.342/2023.

Valor: R$ 53.920,18 (cinquenta e três mil, novecentos e vinte reais e

dezoito centavos)

Assinatura: 04 de maio de 2023.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Valdez Francisco Chaves Anunciação

Código Identificador:4BF73B1B

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

3º ADENDO AO CONTRATO N° 004/2023

CONTRATO Nº 004/2023

Terceiro Adendo